
2021年 5月×日 

キリスト教学校教育同盟関西地区 

加盟中学・高等学校 学校長 様 

 

キリスト教学校教育同盟関西地区 

教育研究委員会中高部会 

委員長 枝川 豊 

〔公印省略〕 

 

2021年度 新任教師研修会について 

 

頌主 

新年度がスタートいたしましたが、昨年度同様、新型コロナウイルス感染症に伴う各

種対応等で心配な日々をお過ごしのことと拝察申し上げます。日頃は当委員会の活動に

ご理解ご協力頂きまして、心より感謝申し上げます。 

さて、「2021 年度 新任教師研修会」について、4 月 30 日開催の 2021 年度第 2 回教

研中高部会全体委員会にて、下記のように決定いたしましたので、お知らせいたします。 

9 月中旬には案内状をお送りいたしますので、ご予定に組み入れていただき、御校か

ら一人でも多く積極的にご参加いただきたいと願っております。 

本件に関するお問い合わせは、メール（shigeru_k@seikyo.ed.jp）にて、事務局担当 

川俣 茂（清教学園中・高）までお願いいたします。 

事態の一刻も早い終息、また各学校に連なるすべての皆様の御守りをお祈りいたします。 

在 主 

 

記 

 

日 時：2021年 11月 13日（土） 

①会場参加：10時 00分～16時 00分 

②Zoomによる参加：10時 00分～12時 30分 いずれかをお選びいただけます。 

  

会 場：関西学院高等部 

    兵庫県西宮市上ケ原一番町 1－155 電話 0798-51-0975（関西学院高等部） 

アクセス…https://www.kwansei.ac.jp/hs/hs_017267.html 

 

参加費：会場参加…4,000 円（昼食代・会場費）、Zoomによる参加…無料 

 

※なお、会場参加にあたっては参加費及び交通費について、同盟の「キリスト教学校教

育振興助成」を申請することができます。申請の締切は 6 月 12 日（土）となってお

ります。詳しくは同盟 HP（http://www.k-doumei.or.jp/）をご覧ください。 

以 上 



キリスト教学校教育同盟 関西地区 

2021年度 新任教師研修会（案） 
 

《教研テーマ》 

「キリスト教学校の使命と可能性－いのちの尊さと平和を求めて－」 

 

■タイムスケジュール 

  会場参加 Zoom参加 

 

第

一

部 

10:00 開会礼拝・挨拶 

10:20 発題 

11:00 グループトーク① 

12:00 助言 

12:30 昼食 派遣の祈り 

 

第

二

部 

13:30 グループトーク②  

15:00 まとめ・助言・派遣の祈り 

16:00 終了 

 

以 上 


